
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16.02.2023           №  120 
п. Волот

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Волотовского муниципального 
округа от 16.03.2021 № 182

В соответствии с Концепцией построения и развития аппаратно-
программного комплекса «Безопасный город», утвержденной распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 2446-р, в целях 
повышения общего уровня общественной безопасности среды обитания на 
территории Волотовского муниципального округа, Уставом Волотовского 
муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Волотовского 

муниципального округа от 16.03.2021 № 182 «Об организации управления 
мероприятиями по построению и развитию аппаратно-программного 
комплекса «Безопасный город» на территории Волотовского муниципального 
округа» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. пункт 4 постановления изложить в следующей редакции: 
«4. Контроль за организацией управления мероприятиями по 

построению и развитию аппаратно-программного комплекса «Безопасный 
город» на территории Волотовского муниципального округа возложить на 
Первого заместителя Главы Администрации Федорова С.В.»;

1.2. в Положении о межведомственной рабочей группе по построению 
(развитию) аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на 
территории Волотовского муниципального округа (далее – Положение), 
утвержденном постановлением:

1.2.1. пункт 3.2. раздела III Положения изложить в следующей редакции: 
«3.2. Руководителем Рабочей группы является Первый заместитель 

Главы Администрации Волотовского муниципального округа.»;



Cерийный номер сертификата:
0093D031B4A08F78CF2BBD756B5F04DF90
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 16.02.2023 08:15
Срок действия: с 27.12.2022 по 21.03.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

1.3. Состав межведомственной рабочей группы по построению 
(развитию) внедрению и эксплуатации аппаратно-программного комплекса 
«Безопасный город» на территории Волотовского муниципального округа, 
утвержденный постановлением, изложить в следующей редакции:

«Состав межведомственной рабочей группы по построению 
(развитию), внедрению и эксплуатации аппаратно-программного 
комплекса «Безопасный город» на территории Волотовского 
муниципального округа

Федоров С.В. -Первый заместитель Главы Администрации Волотовского 
муниципального округа, руководитель рабочей группы

Петров А.С. -Начальник пункта полиции по Волотовскому району 
межмуниципального отдела Министерства внутренних дел 
России «Шимский», заместитель руководителя рабочей 
группы (по согласованию),

Михайлова 
Г.Ф.

-Главный специалист по гражданской обороне и 
чрезвычайным ситуациям Администрации Волотовского 
муниципального округа, секретарь комиссии

Члены рабочей 
группы:
Николаев Р.Г. -Начальник пожарной части государственной 

противопожарной службы 47-й пожарной части 15-го 
отряда противопожарной службы Новгородской области 
главного областного управления «Управление защиты 
населения чрезвычайных ситуаций и пожарной 
безопасности Новгородской области», (по согласованию)

Орлова Л.А. -Глава Волотовского территориального отдела
Лавров А.В. -директор Муниципального автономного учреждения 

«Сервисный центр»
Галущак Е.В. -начальник единой дежурно-диспетчерской службы 

Волотовского муниципального округа
Бутылин М.Ф. -Консультант Главы муниципального округа».

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте 
Администрации Волотовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава муниципального
округа А.И. Лыжов


